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１ 各要素の説明 
※ 要素定義「必要有無」欄については、データ定義について記載しており、報告要件について記載をしているものではありません。 

要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

CRS_OECD 1 - - -  
１ Attributes-version 1 1-10 StringMin1Max10_Type (Optional) Mandatory 「2.0」を入力してください。 

２ MessageSpec 1 - MessageSpec_Type Validation  
３  SendingCompanyIN 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  入力しないでください。 

４  TransmittingCountry 1 2 CountryCode_Type Validation 
 日本の国コード「JP」を入力してくださ

い。 

５  ReceivingCountry 1 2 CountryCode_Type Validation 
 日本の国コード「JP」を入力してくださ

い。 
６  MessageType 1  MessageType_EnumType Validation  「CRS」を入力してください。 

７  Warning 0-1 1-4,000 
 

StringMin1Max4000_Type 
Optional 

 入力しないでください。 

８  Contact 0-1 1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional 

 当ファイルについて応答可能な担当者の方

の氏名、所属、電話番号等の情報を入力して

ください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

９  MessageRefId 1 1-170 StringMin1Max170_Type Validation 

 次の項目を組み合わせた一意のコードを入

力してください。 

1 日本の国コード「JP」 

2 当該報告の報告基準年西暦数字４桁 

3 イ 法人番号を有している者 

     JPCN+法人番号 13 桁 

  ロ 法人番号を有しておらず、米国税務当

局から GIIN(Global Intermediary 

Identification Number)を取得している

者 

      GIIN+GIIN 番号 19 桁 

  ハ 上記イ及びロに該当しない者 

      GUID+グローバル一意識別子（報告者

が独自に生成する 36 桁）又は、NAME+名

称等 36 桁以下の一意の値 

4 ３桁の一連番号 

 

※1 国税庁によるチェックの結果、

MessageRefId が、上記要領に則って作成

されていない場合、又は他の報告金融機

関等と重複した場合には、再提出してい

ただく必要があります。 

※2 本項目で使用できる文字は、0～9、A～

Z、a～z、"-"、"."のみですので、ご留

意ください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

10  MessageTypeIndic 1 - CrsMessageTypeIndic_EnumType Validation 

 送信する報告の類型に合わせ、次のコード

を入力してください。 

・CRS701 = メッセージに新規情報が含まれて

います。 

・CRS702 = メッセージに以前に送信した情報

の訂正が含まれています。 

 

※1 MessageTypeIndic に CRS701 を使用する

場合、ReportingFI の DocTypeIndic に

は、OECD0 又は OECD1 のみが、

AccountReport の DocTypeIndic には、

OECD1 のみが指定可能です。 

※2 MessageTypeIndic に CRS702 を使用する

場合、ReportingFI の DocTypeIndic に

は、OECD1 の指定はできません。

ReportingFI の DocTypeIndic に OECD0 を

指定する場合、AccountReport の

DocTypeIndic には OECD2 又は OECD3 が指

定可能です。ReportingFI の DocTypeIndic

が OECD2 の場合、AccountReport を入力し

ない(ReportingFI のみの修正)か、

AccountReport の DocTypeIndic に OECD2

又は OECD3 を指定することが可能です。な

お、ReportigFI に OECD3 を指定する場

合、AccountReport を全て削除する必要が

あります。 

11  CorrMessageRefId 0-n 1-170 StringMin1Max170_Type Optional(non CRS)  入力しないでください。 

12  ReportingPeriod 1 - date Validation 

 報告対象期間の末日を YYYY-MM-DD 形式で入

力してください。 

 一つのメッセージに異なる二つの報告対象

期間を含めることはできません。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

13  Timestamp 1 - dateTime Validation 

 システム等によるメッセージ作成日時を

YYYY-MM-DD'T'hh:mm:ss 又は YYYY-MM-

DD'T'hh:mm:ss.nnn(ミリ秒を使用する場合は

３桁で表示)形式で入力してください。 
14 CrsBody 0-n - CrsBody_Type (Optional) Mandatory  

15  ReportingFI 1 - CorrectableOrganisationParty_Type Validation 
 次の要素に、報告金融機関等に係る情報を

入力してください。 

16   ResCountryCode 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory 
 日本の国コード「JP」を入力してくださ

い。 

17  
 

 
IN 0-n 1-200 OrganisationIN_Type (Optional) Mandatory 

 報告金融機関等の法人番号 13 桁を入力して

ください。 

 法人番号を有しておらず、米国税務当局か

ら GIIN を取得している場合は、GIIN 番号 19

桁を入力してください。 

18    Attributes-issudeBy 0-n 2 CountryCode_Type Optional 

 IN の入力値として、法人番号を入力した場

合は「JP」を、GIIN を入力した場合は「US」

を入力してください。その他の場合は空白と

してください。 

19    Attributes-INType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 

 IN の入力値として法人番号を入力した場合

は「JPCN」、GIIN を入力した場合は「GIIN」を

入力してください。その他の場合は空白とし

てください。 

20   Name 1-n 1-200 NameOrganisation_Type Validation 
 報告金融機関等の正式名称を入力してくだ

さい。 

21    Attributes-nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional 

 次の項目から選択して入力してください。  

・ OECD202= indiv（個人名） 

・ OECD203= alias（通称名） 

・ OECD204= nick（ニックネーム） 

・ OECD205= aka（別名） 

・ OECD206= dba（ビジネス上の名前） 

・ OECD207= legal（正式名） 

・ OECD208= atbirth（出生時の名前） 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

22   Address 1-n - Address_Type Validation 

 報告金融機関等の住所を次の要素に入力し

てください。住所の入力は、①AddressFix の

みを使用する(住所の情報を次の固定の要素に

分割して、入力する方法）、②AddressFree の

みを使用する（自由形式のテキストで住所情

報を入力する方法）、③AddressFix 及び

AddressFree の双方を使用することが可能であ

り、①又は③を選択する場合 City の要素は必

須入力項目となります。可能な限り

AddressFix での入力をお願いします。 

23    Attributes-legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional 

 Address の法的性格（居住用、事業用など）

について、次の項目から選択して入力してく

ださい。   

• OECD301= residentialOrBusiness 

（居住用又は事業用） 

• OECD302= residential（居住用） 

• OECD303= business（事業用） 

• OECD304= registeredOffice 

（登記上の事務所） 

• OECD305= unspecified（詳細不明） 

24    CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation 
 日本の国コード「JP」を入力してくださ

い。 

25    AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 テキストによる自由形式で報告金融機関等

の住所を入力してください。AddressFree での

入力を行う場合、住所の各部分の区切り文字

は半角スペース、「/」(スラッシュ）、キャリ

ッジリターン（CR)又はラインフィード(LF)を

使用してください。 

※ 日本の住所の場合、①町・字 街区符号 

住居番号、②市町村・特別区、③都道府

県、④Japan、⑤郵便番号の順番で入力し

てください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

26    AddressFix ★２ 
★

２ 
 AddressFix_Type Optional（choice） 

 固定の要素に分割した報告金融機関等の住

所を次の各要素に入力してください。 

27     Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
28     BuildingIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  建物名称等を入力してください。 
29     SuiteIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  部屋番号を入力してください。 

30     FloorIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  階数を入力してください。 
31     DistrictName 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

32     POB 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  私書箱の情報を入力してください。 
33     PostCode 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  郵便番号を入力してください。 

34     City 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation  都道府県名を入力してください。 
35     CountrySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

36    AddressFree ★２ ★2 1-4,000 StringMin1Max200_Type Optional（choice） 

 AddressFix を使用して住所の入力を行う場

合で、テキストによる自由形式で追加の入力

を行う際は、こちらに入力してください。 

37   DocSpec 1  DocSpec_Type Validation 
 訂正が必要な記録等のメッセージ内の特定

の記録を識別するために使用します。 

38    DocTypeIndic 1 - OECDDocTypeIndic_EnumType Validation 

 提出するデータの種別を次の値から選択し

て入力してください。 

・OECD0 = 再送信データ 

・OECD1 = 新規データ 

・OECD2 = 訂正データ 

・OECD3 = データ削除 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

39    DocRefId 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation 

 次の要領で、「DocRefId」（ReportingFI）を

作成し、入力してください。 

「DocRefId」＝①＋②＋③ 

 

① MessageRefId 

② FI 

③ 7 桁の一連番号    例：0000001 

 

※1 国税庁によるチェックの結果、DocRefId

が、上記要領に則って作成されていない

場合、又は他の報告金融機関等と重複し

た場合には、再提出していただく必要が

あります。 

※2 ReportingFI の項目を修正する必要がな

く、AccountReport 部分の修正を行う場

合又は報告口座の追加、データ容量超過

によるファイル分割を行う場合は、

ReportingFI の DocTypeIndic に OECD0 を

入力した上で、DocRefId は、送信するメ

ッセージの MessageRefId を含めるので

はなく、訂正先のメッセージで使用した

DocRefId をそのまま使用することとなり

ます。 
40    CorrMessageRefId 0-1 1-170 StringMin1Max170_Type Optional (non-CRS)  入力しないでください。 

41    CorrDocRefId 0-1 1-200 StringMin1_Max200_Type Optional 

 送信済みデータを訂正又は削除する場合

に、訂正又は削除先のデータに入力した

「DocRefId」を入力してください。 

 同一のメッセージ内で同一の DocRefId を２

回修正又は削除することはできません。 
42  ReportingGroup 1-n - - Validation  

43   Sponsor 0-1 - CorrectableOrganisationParty_Type Optional (non-CRS)  入力しないでください。 

44   Intermediary 0-1 - CorrectableOrganisationParty_Type Optional (non-CRS)  入力しないでください。 



XML ファイル入力ルール（令和２年６月） 

8 

 

要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

45   AccountReport 0-n - CorrectableAccountReport_Type (Optional) Mandatory 

 ReportingFI のみを修正／削除する場合に限

り、AccountReport を省略できます。 

上記以外の場合には、AccountReport を提供す

る必要があります。 

46    DocSpec 1 - DocSpec_Type Validation 
 訂正が必要な記録等のメッセージ内の特定

の記録を識別するために使用します。 

47     DocTypeIndic 1 - OECDDocTypeIndic_EnumType Validation 

 提出するデータの種別を次の値から選択し

て入力してください。 

・OECD1 = 新規データ 

・OECD2 = 訂正データ 

・OECD3 = データ削除 

48     DocRefId 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation 

 次の要領で、「DocRefId」を作成し、入力し

てください。 

「DocRefId」＝①＋②＋③ 

①  MessageRefId 

② AC（口座情報）（２桁） 

③ 7 桁の一連番号    例：0000001 

 

※ 国税庁によるチェックの結果、DocRefId

が、上記要領に則って作成されていない

場合、又は他の報告金融機関等と重複し

た場合には、再提出していただく必要が

あります。 

49     CorrMessageRefId 0-1 1-170 StringMin1Max170_Type Optional (non-CRS)  入力しないでください。 

50     CorrDocRefId 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 

 送信済みデータを訂正又は削除する場合

に、訂正又は削除先のデータに入力した

「DocRefId」を入力してください。 

 

 同一のメッセージ内で同一の DocRefId を 2

回修正又は削除することはできません。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

51    AccountNumber 1 1-200 FIAccountNumber_Type Validation 

 報告金融機関等が口座を識別するために使

用する口座番号を入力してください。 

 口座番号がない場合には「NANUM」と入力し

てください。 

 また、AcctNumberType で、OECD601 又は

OECD603 を選択された場合には、必ずそれぞれ

の入力コードに則した口座番号を入力してく

ださい。 

52     Attributes- AcctNumberType 0-1 - AcctNumberType_EnumType Optional 

 次の項目から選択して、入力してくださ

い。 

・ OECD601= IBAN（国際銀行口座番号） 

・ OECD602= OBAN（その他の銀行口座番号） 

・ OECD603= ISIN（国際証券識別番号） 

・ OECD604= OSIN（その他の証券識別番号） 

・ OECD605= Other（その他のあらゆるタイプ

の口座番号。例：保険契約） 

 また、当該要素（AcctNumberType）で

OECD601 又は OECD603 を選択された場合には、

AccountNumber は必ずそれぞれの入力コードに

則した口座番号を入力してください。 

53     Attributes- UndocumentedAccount 0-1 - boolean (Optional) Mandatory 

 不記録口座であることを示す boolean タイ

プの入力項目であり、true 又は false（いず

れも小文字）を入力してください。 

54     Attributes- ClosedAccount 0-1 - boolean (Optional) Mandatory 

 閉鎖口座であることを示す boolean タイプ

の入力項目であり、true 又は false（いずれ

も小文字）を入力してください。 

55     Attributes- DormantAccount 0-1 - boolean Optional 

 休眠口座であることを示す boolean タイプ

の入力項目であり、true 又は false（いずれ

も小文字）を入力してください。 

56    AccountHolder 1 - AccountHolder_Type Validation 
 口座保有者の情報を個人又は事業体の別に

応じ、次の要素に入力してください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

57     Individual ★１ 
★

１ 
- PersonParty_Type Validation (choice) 

 口座保有者が個人である場合、次の要素に

入力してください。 

58      ResCountryCode 1-n 2 CountryCode_Type Validation 

 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づき、口座名

義人の税務上の居住地の国コードを入力して

ください。居住地国が複数ある場合は、この

データ要素を複数回繰り返してください。 

59      TIN 0-n 1-200 TIN_Type (Optional) Mandatory 

 口座名義人を識別するために、入手可能で

あれば、受信側の税務当局が使用する納税者

番号（TIN）を入力してください。 

60       Attributes- issuedBy 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory 

 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づき、TIN を

発給した国の国コードを入力してください。 

 なお、TIN が不明で入力できない場合には、

当該要素（issuedBy）には何も入力しないで

ください。 

61      Name 1-n - NamePerson_Type Validation 
 口座名義人を識別するために、次の要素に

氏名に係る情報を入力してください。 

62       Attributes- nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional 

 次の項目から選択して入力してください。  

・ OECD202= indiv（個人名） 

・ OECD203= alias（通称名） 

・ OECD204= nick（ニックネーム） 

・ OECD205= aka（別名） 

・ OECD206= dba（ビジネス上の名前） 

・ OECD207= legal（正式名） 

・ OECD208= atbirth（出生時の名前） 
63       PrecedingTitle 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

64       Title 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

65       FirstName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation 

 口座名義人のファーストネームを入力して

ください。必須項目となりますので、完全な

ファーストネームを把握していない場合、イ

ニシャル又は NFN（ファーストネーム不明）を

入力してください。 

66        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

67       MiddleName 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 
 口座名義人のミドルネームを入力してくだ

さい。 

68        Attributes- xnlNameType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
69       NamePrefix 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
70        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

71       LastName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation 
 口座名義人のラストネームを入力してくだ

さい。 

72        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
73       GenerationIdentifier 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
74       Suffix 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

75       GeneralSuffix 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional   

76      Address 1-n - Address_Type Validation 

 口座名義人の住所を次の要素に入力してく

ださい。住所の入力は、①AddressFix のみを

使用する（住所の情報を次の固定の要素に分

割して、入力する方法）、②AddressFree のみ

を使用する（自由形式のテキストで住所情報

を入力する方法）、③AddressFix 及び

AddressFree の双方を使用することが可能であ

り、①又は③を選択する場合 City の要素は必

須入力項目となります。可能な限り

AddressFix での入力をお願いします。 

77       Attributes- legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional 

 Address の法的性格（居住用、事業用など）

について、次の項目から選択して入力してく

ださい。   

• OECD301= residentialOrBusiness（居住用

又は事業用） 

• OECD302= residential（居住用） 

• OECD303= business（事業用） 

• OECD304= registeredOffice（登記上の事務

所） 

• OECD305= unspecified（詳細不明） 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

78       CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation 

 口座名義人の住所の ISO 3166-1 Alpha 2 規

格に基づいた英字２文字の国コードを入力し

てください。 

 不記録口座については、いかなる住所も使

用できないため、「JP（自国の国コード)」を

使用してください。 

79       AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4,000 StringMin1Max4000 Optional（choice） 

 テキストによる自由形式で口座名義人の住

所を入力してください。AddressFree での入力

を行う場合、住所の各部分の区切り文字は半

角スペース、「/」(スラッシュ）、キャリッジ

リターン（CR)又はラインフィード(LF)を使用

してください。 

80       AddressFix ★２ 
★

２ 
- AddressFix_Type Optional（choice） 

 固定の要素に分割した報告金融機関等の住

所を次の各要素に入力してください。 
81        Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

82        BuildingIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  建物名称等を入力してください。 

83        SuiteIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  部屋番号を入力してください。 
84        FloorIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  階数を入力してください。 

85        DistrictName 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
86        POB 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  私書箱の情報を入力してください。 

87        PostCode 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  郵便番号を入力してください。 
88        City 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation  都市名を入力してください。 

89        CountrySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

90       AddressFree ★２ 
★

２ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 AddressFix を使用して住所の入力を行う場

合で、テキストによる自由形式で追加の入力

を行う際は、こちらに入力してください。 

91      Nationality 0-n 2 CountryCode_Type Optional (Non CRS)  入力しないでください。 

92      BirthInfo 0-1 - - (Optional) Mandatory  

93       BirthDate 0-1 - date (Optional) Mandatory 

 口座名義人の生年月日を YYYY-MM-DD 形式で

入力してください。生年月日は妥当な範囲に

収まっている必要があります（1900 年以降か

つデータ送信日の属する年以前）。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

94       City 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  入力しないでください。 
95       CitySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  入力しないでください。 

96       CountryInfo 0-1 - - Optional  入力しないでください。 
97        CountryCode ★１ ★１ 2 CountryCode_Type Optional(choice)  入力しないでください。 

98        FormerCountryName ★２ ★２ 1-200 StringMin1Max200_Type Optional(choice)  入力しないでください。 

99     Organisation ★２ 
★

２ 
- OrganisationParty_Type Validation (choice) 

 口座保有者が事業体である場合、次の要素

に入力してください。 
 

100      ResCountryCode 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory 

 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づき、口座名

義人の税務上の居住地国の国コードを入力し

てください。居住地国が複数ある場合は、こ

のデータ要素を複数回繰り返してください。 

101      IN 0-n 1-200 OrganisationIN_Type (Optional) Mandatory 

 受信側の税務当局が口座名義人を識別する

ために使用する識別番号を入力してください

（税務番号、GIIN、会社登記番号、グローバ

ル事業体識別番号、税務当局が指定するその

他の同様の識別番号等）。 

 識別番号が複数ある場合には、このデータ

要素を繰り返して入力してください。 

102       Attributes- issuedBy 0-n 2 CountryCode_Type Optional 

 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づき、IN を発

給した国の国コードを入力してください。 

なお、IN が不明で入力できない場合には、当

該要素（issuedBy）には何も入力しないでく

ださい。 

103       Attributes- INType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 

 入力した IN の種別に応じ、税務番号を入力

した場合は、「TIN」、GIIN を入力した場合は

「GIIN」を入力してください。 

 なお、IN が不明で入力できない場合には、

当要素（INType）には何も入力しないでくだ

さい。 

104      Name 1-n 1-200 NameOrganisation_Type Validation 
 口座名義人である事業体の名称を入力して

ください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

105       Attributes- nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional 

 次の項目から選択して入力してください。  

・ OECD202= indiv（個人名） 

・ OECD203= alias（通称名） 

・ OECD204= nick（ニックネーム） 

・ OECD205= aka（別名） 

・ OECD206= dba（ビジネス上の名前） 

・ OECD207= legal（正式名） 

・ OECD208= atbirth（出生時の名前） 

106      Address 1-n - Address_Type Validation 

 口座名義人の住所を次の要素に入力してく

ださい。住所の入力は、①AddressFix のみを

使用する(住所の情報を次の固定の要素に分割

して、入力する方法）、②AddressFree のみを

使用する（自由形式のテキストで住所情報を

入力する方法）、③AddressFix 及び

AddressFree の双方を使用することが可能であ

り、①又は③を選択する場合 City の要素は必

須入力項目となります。可能な限り

AddressFix での入力をお願いします。 

107       Attributes- legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional 

 Address の法的性格（居住用、事業用など）

について、次の項目から選択して入力してく

ださい。   

• OECD301= residentialOrBusiness（居住用

又は事業用） 

• OECD302= residential（居住用） 

• OECD303= business（事業用） 

• OECD304= registeredOffice（登記上の事務

所） 

• OECD305= unspecified（詳細不明） 

108       CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation 
 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づき、口座名

義人の住所の国コードを入力してください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

109       AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 テキストによる自由形式で口座名義人の住

所を入力してください。AddressFree での入力

を行う場合、住所の各部分の区切り文字は半

角スペース、「/」(スラッシュ）、キャリッジ

リターン（CR)又はラインフィード(LF)を使用

してください。 

110       AddressFix ★２ 
★

２ 
- AddressFix_Type Optional（choice） 

 固定の要素に分割した口座所有者の住所を

次の各要素に入力してください。 
111        Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

112        BuildingIdentifier 0-1 1-200 stringMin1Max200_Type Optional  建物名称等を入力してください。 
113        SuiteIdentifier 0-1 1-200 stringMin1Max200_Type Optional  部屋番号を入力してください。 

114        FloorIdentifier 0-1 1-200 stringMin1Max200_Type Optional  階数を入力してください。 
115        DistrictName 0-1 1-200 stringMin1Max200_Type Optional  

116        POB 0-1 1-200 stringMin1Max200_Type Optional  私書箱の情報を入力してください。 

117        PostCode 0-1 1-200 stringMin1Max200_Type Optional  郵便番号を入力してください。 
118        City 1 1-200 stringMin1Max200_Type Validation  都市名を入力してください。 

119        CountrySubentity 0-1 1-200 stringMin1Max200_Type Optional  

120       AddressFree ★２ 
★

２ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 AddressFix を使用して住所の入力を行う場

合で、テキストによる自由形式で追加の入力

を行う際は、こちらに入力してください。 

121     AcctHolderType ★２ 
★

２ 
- CrsAcctHolderType_EnumType Validation (choice) 

 事業体が報告対象口座を保有する場合、又

は報告対象取引が事業体に対して行われる場

合、次の項目から選択して入力してくださ

い。 

 

・CRS101= CRS の報告対象者である一人又は複

数の実質的支配者がいる特定法人 

・CRS102= CRS の報告対象者(CRS101 又は

CRS103 以外の場合） 

・CRS103= CRS の報告対象者である特定法人

（CRS101 に該当する場合を除く） 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

122    ControllingPerson 0-n - ControllingPerson_Type (Optional) Mandatory 

 報告対象者である特定法人の実質的支配者

の情報を入力してください。報告対象者であ

る実質的支配者が 1人又は複数いる特定法人

の場合、必須となります。複数の実質的支配

者がいる場合は、タグを繰り返し、全ての者

の情報を入力してください。 

123     Individual 1 - PersonParty_Type Validation  

124      ResCountryCode 1-n 2 CountryCode_Type Validation 

 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づき、実質的

支配者の税務上の居住地国コードを入力して

ください。居住地国が複数ある場合は、この

データ要素を複数回繰り返してください。 

125      TIN 0-n 1-200 TIN_Type (Optional) Mandatory 

 実質的支配者を識別するために、入手可能

であれば、受信側の税務当局が使用する納税

者番号（TIN）を入力してください。 

126       Attributes- issuedBy 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory 

 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づき、TIN を

発給した国コードを入力してください。 

 なお、TIN が不明で入力できない場合には、

当該要素（issuedBy）には何も入力しないで

ください。 

127      Name 1-n - NamePerson_Type Validation 
 実質的支配者を識別するために、次の要素

に氏名に係る情報を入力してください。 

128       Attributes- nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional 

 次の項目から選択して入力してください。  

・ OECD202= indiv（個人名） 

・ OECD203= alias（通称名） 

・ OECD204= nick（ニックネーム） 

・ OECD205= aka（別名） 

・ OECD206= dba（ビジネス上の名前） 

・ OECD207= legal（正式名） 

・ OECD208= atbirth（出生時の名前） 

129       PrecedingTitle 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
130       Title 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

131       FirstName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation 

 実質的支配者のファーストネームを入力し

てください。必須項目となりますので、完全

なファーストネームを把握していない場合、

イニシャル又は NFN を入力してください。 

132        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

133       MiddleName 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 
 実質的支配者のミドルネームを入力してく

ださい。 
134        Attributes- xnlNameType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

135       NamePrefix 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
136        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

137       LastName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation 
 実質的支配者のラストネームを入力してく

ださい。 
138        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

139       GenerationIdentifier 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
140       Suffix 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

141       GeneralSuffix 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

142      Address 1-n - Address_Type Validation 

 実質的支配者の住所を次の要素に入力して

ください。住所の入力は、①AddressFix のみ

を使用する(住所の情報を次の固定の要素に分

割して、入力する方法）、②AddressFree のみ

を使用する（自由形式のテキストで住所情報

を入力する方法）、③AddressFix 及び

AddressFree の双方を使用することが可能であ

り、①又は③を選択する場合 City の要素は必

須入力項目となります。可能な限り

AddressFix での入力をお願いします。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

143       Attributes- legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional 

 Address の法的性格（居住用、事業用など）

について、次の項目から選択して入力してく

ださい。   

• OECD301= residentialOrBusiness（居住用

又は事業用） 

• OECD302= residential（居住用） 

• OECD303= business（事業用） 

• OECD304= registeredOffice（登記上の事務

所） 

• OECD305= unspecified（詳細不明） 

144       CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation 
 ISO 3166-1 Alpha 2 規格に基づいた英字２

文字の国コードを入力してください。 

145       AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 テキストによる自由形式で実質的支配者の

住所を入力してください。AddressFree での入

力を行う場合、住所の各部分の区切り文字は

半角スペース、「/」(スラッシュ）、キャリッ

ジリターン（CR)又はラインフィード(LF)を使

用してください。 

146       AddressFix ★２ ★2 - AddressFix_Type Optional（choice） 
 実質的支配者の住所を次の各要素に入力し

てください。 

147        Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
148        BuildingIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  建物名称等を入力してください。 

149        SuiteIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  部屋番号を入力してください。 
150        FloorIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  階数を入力してください。 

151        DistrictName 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
152        POB 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  私書箱の情報を入力してください。 
153        PostCode 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  郵便番号を入力してください。 

154        City 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation  都市名を入力してください。 
155        CountrySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

156       AddressFree ★２ ★2 1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 AddressFix を使用して住所の入力を行う場

合で、テキストによる自由形式で追加の入力

を行う際は、こちらに入力してください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

157      Nationality 0-n - CountryCode_Type Optional (Non CRS)  入力しないでください。 
158      BirthInfo 0-1 - - (Optional) Mandatory  

159       BirthDate 0-1 - date (Optional) Mandatory 

 実質的所有者の生年月日を YYYY-MM-DD 形式

で入力してください。生年月日は妥当な範囲

に収まっている必要があります（1900 年以降

かつデータ送信日の属する年以前）。 

160       City 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  入力しないでください。 
161       CitySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  入力しないでください。 

162       CountryInfo 0-1 - - Optional  入力しないでください。 
163        CountryCode ★１ ★1 2 CountryCode_Type Optional(choice)  入力しないでください。 

164        FormerCountryName ★２ ★2 1-200 StringMin1Max200_Type Optional(choice)  入力しないでください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

165     CtrlgPersonType 0-1 - CrsCtrlgPersonType_EnumType (Optional) Mandatory 

 実質的支配者の類型につき、次の項目から

選択して入力してください。 

・CRS801= 法人の実質的支配者-所有者 

・CRS802= 法人の実質的支配者-その他の手段 

・CRS803= 法人の実質的支配者-上級経営者 

・CRS804= 法的取決めの実質的支配者-信託-

委託者 

・CRS805= 法的取決めの実質的支配者-信託-

受託者 

・CRS806= 法的取決めの実質的支配者-信託-

保護者 

・CRS807= 法的取決めの実質的支配者-信託-

受益者 

・CRS808= 法的取決めの実質的支配者-信託-

その他の者 

・CRS809= 法的取決めの実質的支配者-その他

-委託者に相当する者 

・CRS810= 法的取決めの実質的支配者-その他

-受託者に相当する者 

・CRS811= 法的取決めの実質的支配者-その他

‐保護者に相当する者 

・CRS812= 法的取決めの実質的支配者-その他

-受益者に相当する者 

・CRS813= 法的取決めの実質的支配者-その他

‐その他の者に相当する者 

 

 なお、犯罪による収益の移転防止に関する

法律施行規則第 11 条第２項との関係では、第

１号に該当する場合「CRS801」、第２号又は第

３号に該当する場合「CRS802」、第４号に該当

する場合「CRS803」と入力してください。 
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要素名 

要素定義 

説明 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

166    AccountBalance 1 - MonAmnt_Type Validation 

 報告対象口座のその年の 12 月 31 日におけ

る残高又は価値を入力してください。 

 金額は 0（ゼロ）以上で入力してください。

口座が閉鎖されている場合、AccountNumber の

ClosedAccount 属性と組み合わせて、0と入力

してください。 

167     Attributes- currCode 1 3 currCode_Type Validation 
 ISO 4217 Alpha 3 規格に基づく３文字の通

貨コードを入力してください。 

168    Payment 0-n - PaymentType Optional 

 次の要素に、報告対象期間中の報告対象口

座への支払いについて情報を入力してくださ

い。 

配当、利子等複数の種類を報告する必要があ

る場合は、要素を繰り返し入力してくださ

い。 

169     Type 1 - CrsPaymentType_EnumType Validation 

 報告する支払内容を次の項目から選択し、

入力してください。 

・CRS501= 配当 

・CRS502= 利子 

・CRS503= 資産の譲渡による収入、償還金支

払額 

・CRS504= その他 

170     PaymentAmnt 1 - MonAmnt_Type Validation 

 支払金額を該当する通貨の小数点以下 2桁

までの金額を入力してください。例えば、

1000 米ドルは 1000.00 と入力してください。 

171      Attributes- currCode 1 3 currCode_Type Validation 

 支払金額には全て、ISO 4217 Alpha 3 規格

に基づく３文字の通貨コードを入力してくだ

さい。 
172   PoolReport 0-n - CorrectablePoolReport_Type Optional (Non-CRS)  入力しないでください。 

※１ 報告に当たっては、ラテン語のアルファベット表記（英語表記）での作成をお願いします。日本語からアルファベットへの変換は、原則として、ヘボン式により変換し、半角での表記をお願いしま

す。 

※２ 要素定義の必要有無欄に「Validation」と記載されている項目については、必須項目となります。「(Optional)Mandatory」と記載されている項目は、任意項目となっておりますが、情報が入手可能

なものである場合は、必ず記載してください。「Optional」と記載されている項目は、任意項目となります。実際の入力に当たっては、「説明」欄に従ってください。「Optional(Choice)」と記載さ

れている項目は、出現条件欄の★１、★２のいずれかを選択して入力してください。 
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２ 各要素の入力例 

要素名 

要素定義 

入力例 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

CRS_OECD 1 - - -  

１ Attributes-version 1 1-10 StringMin1Max10_Type (Optional) Mandatory 2.0 
２ MessageSpec 1 - MessageSpec_Type Validation  

３  SendingCompanyIN 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
４  TransmittingCountry 1 2 CountryCode_Type Validation JP 
５  ReceivingCountry 1 2 CountryCode_Type Validation JP 

６  MessageType 1  MessageType_EnumType Validation CRS 
７  Warning 0-1 1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional  

８  Contact 0-1 1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional 

National Tax Agency 3-1-1 Kasumigaseki 

Chiyoda-ku Tokyo Kokuzei Taro 03-3581-

4161 

９  MessageRefId 1 1-170 StringMin1Max170_Type Validation 

1 法人番号を有している者 

  JP2020JPCN7000012050002001 

2 法人番号を有しておらず、米国税務当

局から GIIN(Global Intermediary 

Identification Number)を取得してい

る者 

JP2020GIIN123ABC.00000.BR.826001 

3 1 及び 2に該当しない者 

  JP2020GUID12345678-1234-1234-1234-

12345678001 

   JP2020NAMENational-Tax-

Agency123456001 
10  MessageTypeIndic 1 - CrsMessageTypeIndic_EnumType Validation CRS701 
11  CorrMessageRefId 0-n 1-170 StringMin1Max170_Type Optional  

12  ReportingPeriod 1 - date Validation 2020-12-31 
13  Timestamp 1 - dateTime Validation 2021-03-10T09:45:30 

14 CrsBody 0-n - CrsBody_Type (Optional) Mandatory  
15  ReportingFI 1 - CorrectableOrganisationParty_Type Validation  
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要素名 

要素定義 

入力例 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

16   ResCountryCode 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory JP 

17  
 

 
IN 0-n 1-200 OrganisationIN_Type (Optional) Mandatory 

1 法人番号を有している者 

  7000012050002 

2 GIIN を有している者 

  123ABC.00000.BR.826 

18    Attributes-issudeBy 0-n 2 CountryCode_Type Optional JP 
19    Attributes-INType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional JPCN 

20   Name 1-n 1-200 NameOrganisation_Type Validation National Tax Agency 
21    Attributes-nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional OECD207 
22   Address 1-n - Address_Type Validation  

23    Attributes-legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional OECD303 
24    CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation JP 

25    AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4,000 StringMin1Max4000 Optional（choice） 

3-1-1 Kasumigaseki Chiyoda-Ku Tokyo 

Japan 100-8978 

26    AddressFix ★２ 
★

２ 
 AddressFix_Type Optional（choice） 

 

27     Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 3-1-1 Kasumigaseki 

28     BuildingIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Ministry of Finance Building 
29     SuiteIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
30     FloorIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 5th floor 

31     DistrictName 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Chiyoda-ku 
32     POB 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

33     PostCode 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 100-8978 
34     City 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation Tokyo 

35     CountrySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
36    AddressFree ★２ ★2 1-4000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） National Tax Agency 
37   DocSpec 1  DocSpec_Type Validation  

38    DocTypeIndic 1 - OECDDocTypeIndic_EnumType Validation OECD1 
39    DocRefId 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation JP2020JPCN7000012050002001FI0000001 

40    CorrMessageRefId 0-1 1-170 StringMin1Max170_Type Optional (non-CRS)  
41    CorrDocRefId 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional JP2020JPCN7000012050002001FI0000006 
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要素名 

要素定義 

入力例 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

42  ReportingGroup 1-n - - Validation  
43   Sponsor 0-1 - CorrectableOrganisationParty_Type Optional (non-CRS)  

44   Intermediary 0-1 - CorrectableOrganisationParty_Type Optional (non-CRS)  
45   AccountReport 0-n - CorrectableAccountReport_Type (Optional) Mandatory  

46    DocSpec 1 - DocSpec_Type Validation  

47     DocTypeIndic 1 - OECDDocTypeIndic_EnumType Validation OECD1 

48     DocRefId 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation JP2020JPCN7000012050002001AC0000001 

49     CorrMessageRefId 0-1 1-170 StringMin1Max170_Type Optional (non-CRS)  
50     CorrDocRefId 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional JP2020JPCN7000012050002006AC0000001 

51    AccountNumber 1 - FIAccountNumber_Type Validation 123-1234567 

52     Attributes- AcctNumberType 0-1 - AcctNumberType_EnumType Optional OECD602 
53     Attributes- UndocumentedAccount 0-1 - boolean (Optional) Mandatory false 

54     Attributes- ClosedAccount 0-1 - boolean (Optional) Mandatory false 
55     Attributes- DormantAccount 0-1 - boolean Optional false 

56    AccountHolder 1 - AccountHolder_Type Validation  

57     Individual ★１ 
★

１ 
- PersonParty_Type Validation (choice) 

 

58      ResCountryCode 1-n 2 CountryCode_Type Validation AU 
59      TIN 0-n 1-200 TIN_Type (Optional) Mandatory 999999999 

60       Attributes- issuedBy 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory AU 
61      Name 1-n - NamePerson_Type Validation  

62       Attributes- nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional OECD202 

63       PrecedingTitle 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional His Excellency 
64       Title 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Mr, Ms, Dr 

65       FirstName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation Taro 
66        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

67       MiddleName 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
68        Attributes- xnlNameType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

69       NamePrefix 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional de, van, von 
70        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
71       LastName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation Kokuzei 



XML ファイル入力ルール（令和２年６月） 

25 

 

要素名 

要素定義 

入力例 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

72        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
73       GenerationIdentifier 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Jnr 

74       Suffix 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional PhD 
75       GeneralSuffix 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

76      Address 1-n - Address_Type Validation  
77       Attributes- legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional OECD303 
78       CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation AU 

79       AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

Block 2, RIPPON BUILDING Level 12, 

Suite 1A 47 Kingston Avenue North, 

North Ryde, NSW 2113, Australia 

80       AddressFix ★２ 
★

２ 
- AddressFix_Type Optional（choice） 

 

81        Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 47 Kingston Avenue North  
82        BuildingIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Block 2, RIPPON BUILDING 
83        SuiteIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Suite 1A 

84        FloorIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Level 12 
85        DistrictName 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

86        POB 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
87        PostCode 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 2113 

88        City 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation North Ryde 
89        CountrySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional NSW 

90       AddressFree ★２ 
★

２ 
1-4000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 

91      Nationality 0-n - CountryCode_Type Optional (Non CRS)  

92      BirthInfo 0-1 - - (Optional) Mandatory  

93       BirthDate 0-1 - date (Optional) Mandatory 1983-12-31 

94       City 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
95       CitySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

96       CountryInfo 0-1 - - Optional  
97        CountryCode ★１ ★１ 2 CountryCode_Type Optional(choice)  

98        FormerCountryName ★２ ★２ 1-200 StringMin1Max200_Type Optional(choice)  
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要素名 

要素定義 

入力例 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

99     Organisation ★２ 
★

２ 
- OrganisationParty_Type Validation (choice) 

 

100      ResCountryCode 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory AU 
101      IN 0-n 1-200 OrganisationIN_Type (Optional) Mandatory 999999999 
102       Attributes- issuedBy 0-n 2 CountryCode_Type Optional AU 

103       Attributes- INType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional TIN 
104      Name 1-n 1-200 NameOrganisation_Type Validation National Tax Agency 

105       Attributes- nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional OECD207 
106      Address 1-n - Address_Type Validation  

107       Attributes- legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional OECD303 
108       CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation AU 

109       AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

Block 2, RIPPON BUILDING Level 12, 

Suite 1A 47 Kingston Avenue North, 

North Ryde, NSW 2113, Australia  

110       AddressFix ★２ 
★

２ 
- AddressFix_Type Optional（choice） 

 

111        Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 47 Kingston Avenue North 

112        BuildingIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Block 2, RIPPON BUILDING  
113        SuiteIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Suite 1A 
114        FloorIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Level 12 

115        DistrictName 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
116        POB 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

117        PostCode 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 2113 
118        City 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation North Ryde 

119        CountrySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional NSW 

120       AddressFree ★２ 
★

２ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

 

121     AcctHolderType ★２ 
★

２ 
- CrsAcctHolderType_EnumType Validation (choice) 

CRS102 

122    ControllingPerson 0-n - ControllingPerson_Type (Optional) Mandatory  

123     Individual 1 - PersonParty_Type Validation  
124      ResCountryCode 1-n 2 CountryCode_Type Validation AU 
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要素名 

要素定義 

入力例 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

125      TIN 0-n 1-200 TIN_Type (Optional) Mandatory 999999999 
126       Attributes- issuedBy 0-n 2 CountryCode_Type (Optional) Mandatory AU 

127      Name 1-n - NamePerson_Type Validation  
128       Attributes- nameType 0-n - OECDNameType_EnumType Optional OECD202 

129       PrecedingTitle 0-1 1-200 SstringMin1Max200_Type Optional His Excellency 
130       Title 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Mr, Ms, Dr 
131       FirstName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation Jiro 

132        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
133       MiddleName 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

134        Attributes- xnlNameType 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
135       NamePrefix 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional de, van, von 

136        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
137       LastName 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation Kokuzei 

138        Attributes- xnlNameType 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

139       GenerationIdentifier 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Jnr 
140       Suffix 0-n 1-200 StringMin1Max200_Type Optional PhD 

141       GeneralSuffix 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
142      Address 1-n - Address_Type Validation  

143       Attributes- legalAddressType 0-n - OECDLegalAddressType_EnumType Optional OECD302 
144       CountryCode 1 2 CountryCode_Type Validation AU 

145       AddressFree ★１ 
★

１ 
1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice） 

Block 2, RIPPON BUILDING Level 12, 

Suite 1A 47 Kingston Avenue North, 

North Ryde, NSW 2113, Australia 
146       AddressFix ★２ ★2 - AddressFix_Type Optional（choice）  

147        Street 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 47 Kingston Avenue North  
148        BuildingIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Block 2, RIPPON BUILDING 

149        SuiteIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Suite 1A 
150        FloorIdentifier 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional Level 12 

151        DistrictName 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
152        POB 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

153        PostCode 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional 2113 
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要素名 

要素定義 

入力例 
出

現

条

件 

入力 

桁数 
要素型 必要有無 

154        City 1 1-200 StringMin1Max200_Type Validation North Ryde 
155        CountrySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional NSW 

156       AddressFree ★２ ★2 1-4,000 StringMin1Max4000_Type Optional（choice）    
157      Nationality 0-n - CountryCode_Type Optional (Non CRS)  

158      BirthInfo 0-1 - - (Optional) Mandatory  
159       BirthDate 0-1 - date (Optional) Mandatory 1985-12-31 
160       City 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  

161       CitySubentity 0-1 1-200 StringMin1Max200_Type Optional  
162       CountryInfo 0-1 - - Optional  

163        CountryCode ★１ ★1 2 CountryCode_Type Optional(choice)  
164        FormerCountryName ★２ ★2 1-200 StringMin1Max200_Type Optional(choice)  

165     CtrlgPersonType 0-1 - CrsCtrlgPersonType_EnumType (Optional) Mandatory CRS801 
166    AccountBalance 1 - MonAmnt_Type Validation 1000.00 

167     Attributes- currCode 1 3 currCode_Type Validation EUR 

168    Payment 0-n - PaymentType Optional  
169     Type 1 - CrsPaymentType_EnumType Validation CRS501 

170     PaymentAmnt 1 - MonAmnt_Type Validation 1000.00 
171      Attributes- currCode 1 3 currCode_Type Validation USD 

172   PoolReport 0-n - CorrectablePoolReport_Type Optional (Non-CRS)  
 


